ДОГОВОР № _____
на выполнение проектных  работ

г. Санкт-Петербург

                                       « _____ » ______________ 2017 г.

Я , ______________________________, паспорт _______ №______________,  именуемый в дальнейшем “Заказчик”,  с одной стороны и  ООО «ТГС» , ИНН 7841359129, именуемое в дальнейшем “Исполнитель”, в лице Генерального директора Зинкевич Е.А., действующей на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.

                                                                     1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. «Заказчик» поручает, а  «Исполнитель» принимает на себя  выполнение проектной рабочей документации: ____________________________________________________________________________________,  по адресу: _________________________________________________________________________________________ в соответствии с заданием на проектирование и Техническими условиями.
           1.2.        Научные, технические, экономические и другие требования к проектной документации, являются предметом настоящего договора и должны соответствовать требованиям СНиП и других нормативных документов в части состава, содержания и оформления проектной документации для строительства.

                                                                   2.СТОИМОСТЬ РАБОТ

2.1. Стоимость проектных работ, в соответствии с настоящим договором определена и составляет ________,00 руб.

(__________________________________________________________________________________ рублей 00 копеек),
в том числе НДС 18% _____________________ руб. (____________________________________________________).

2.2. В случае внесения Заказчиком в проектную документацию, а также в предмет договора изменений, повлекших за собой увеличение стоимости работ, эти изменения (дополнения) в дальнейшем именуются «Дополнительные работы» и оплачиваются Заказчиком дополнительно к общей стоимости работ на основании дополнительного соглашения.
          2.3.        Стоимость по счетам 3-х лиц (согласующих организаций) оплачивается «Заказчиком» дополнительно, на основании фактически выставленных счетов.

                                                              3. СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ

          3.1.    Проектные работы  выполняются Исполнителем в следующие сроки:

· начало работ -  с момента получения Исполнителем аванса в соответствии с п. 4.1  настоящего договора и предоставления исходных данных для проектирования (п. 5.3.1);

· окончание работ -  30 календарных дней. (Время получения технических условий и проведения согласований не входит в сроки выполнения работ).
3.2.  В случае если в процессе выполнения работ возникает необходимость внесения изменений в сроки окончания работ, то такие изменения оформляются дополнительным соглашением.

3.3.   Датой приемки работ считается дата подписания акта сдачи-приемки проектных работ (согласованный проект).
4.    ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ ПЛАТЕЖА

 4.1.  Заказчик   оплачивает    на  выполнение    работ аванс, в размере 50%, согласно  пункта 2.1 настоящего договора, в течение 5 (Пяти) банковских дней со дня подписания договора.
            4.2.  Кроме того, Заказчик оплачивает счета 3-х лиц (согласующих организаций).
            4.3.  Окончательный расчет производится после всех необходимых согласований проекта и уточнения ориентировочной стоимости по счетам 3-х лиц (согласующих организаций).
4.4. Днем платежа считается дата поступления денежных средств на расчетный счет (либо в кассу) Исполнителя.

5. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

            5.1.    Исполнитель обязан:

5.1.1. Выполнить своими или привлеченными силами проектные работы в соответствии с заданием на проектирование, исходными данными на проектирование, договором и нормативной документацией.

5.1.2. Передать Заказчику готовый рабочий проект в количестве 2 (двух) экземпляров по акту приема-передачи. Если переданной документации по количеству экземпляров будет недостаточно Заказчику, Исполнитель обязуется за дополнительную плату, размер которой будет определяться соглашением сторон, предоставить Заказчику дополнительное количество экземпляров документации. Выполнить работы по  согласованиям  проекта в согласующих организациях.
5.1.3.   В случае некачественного выполнения работ, своими силами и без увеличения стоимости работ по договору, переделать эти работы для обеспечения их надлежащего качества.
5.1.4. Исполнитель не вправе передавать документацию третьим лицам без согласия Заказчика.

5.2. Заказчик обязан:

5.2.1. В  5-дневный срок с момента подписания договора, передать Исполнителю исходные данные на проектирование, согласно перечня в приложении к договору- «задание на проектирование», пункт 11. Если  сроки  по передаче исходных данных отодвигаются  по независящим от Исполнителя  причинам, то соразмерно отодвигаются сроки выполнения проектных работ согласно  п.  3.1.

5.2.2. Оплатить работы согласно статье 4 настоящего договора.

5.2.3. Своевременно производить оплату всех необходимых согласований с органами государственного контроля и надзора.

                      5.3.4.   Возместить Исполнителю дополнительные расходы, вызванные изменением исходных данных   для выполнения проектных работ по настоящему   договору  вследствие  обстоятельств, не зависящих от Исполнителя.

5.3. Если в процессе выполнения работ выясняется неполнота или не качественность исходных данных, Исполнитель обязан приостановить их, поставив об этом в известность Заказчика не познее 5-ти дней после приостановления работ.

5.4.         В  случае приостановления или прекращения работ  по инициативе Заказчика, не связанных с не выполнением Исполнителем договорных обязательств, работа закрывается в выполненном объеме, составляется перечень выполненных работ, который указывается в акте приема-передачи, и предъявляется к оплате на основании счета-фактуры.

6. КАЧЕСТВО РАБОТ, ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. Исполнитель гарантирует Заказчику соответствие качества выполненных работ действующим в РФ строительным нормам и правилам, а также  техническим условиям.

6.2. В случае задержки  сроков выполнения проектных работ (п.3.1) Исполнитель  выплачивает Заказчику пени в размере 0,1% от суммы договора за каждый календарный день задержки.

6.3. В случае просрочки платежей (статья 4) Заказчик уплачивает Исполнителю пени в размере 0,1% от суммы договора за каждый календарный день просрочки

6.4. Кроме предусмотренных настоящей статьей санкций за неисполнение обязательств по договору сторона, нарушившая договор, возмещает другой стороне фактически понесенные убытки.

6.4.    Ненадлежащее исполнение обязательств по договору, а также возмещение убытков, причиненных ненадлежащим исполнением обязательств, не освобождает стороны от исполнения этих обязательств по договору.

7. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА

7.1.      Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникшей после заключения договора, в результате событий чрезвычайного характера, которые сторона не могла ни предвидеть, ни предотвратить различными мерами (форс-мажор).

7.2.      В случае наступления обстоятельств, указанных в п. 7.1 настоящего договора, срок исполнения обязательств отодвигается соразмерно времени, в течение которого будут действовать такие обстоятельства.

8. РАЗРЕШЕНИЕ  СПОРОВ  И  РАЗНОГЛАСИЙ

8.1.     Споры  и  разногласия, которые могут  возникнуть в процессе выполнения настоящего  договора,  решаются  путем  переговоров  между  сторонами.

8.2.  В случае, если стороны не урегулировали спор путем переговоров, спор разрешается  Арбитражным  судом  Санкт-Петербурга и Ленинградской области.

9. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

9.1.       Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует до завершения всех обязательств между сторонами.

9.2.      Все приложения к настоящему договору являются его неотъемлемой частью.

9.3. Права и обязанности сторон, прямо не предусмотренные в настоящем договоре, определяются в соответствии с ГК РФ.

9.4.  Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон, имеющих одинаковую юридическую силу.

10. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Заказчик: ________________________________
	Исполнитель:

	Паспорт: ______________
Выдан: ___________________________________

__________________________________________
дата выдачи: _________________
Прописан: ________________________________
__________________________________________
Тел. _____________________(________________)

	ООО «ТГС»

191104, г. Санкт-Петербург, ул. Рылеева, д.11

ИНН / КПП 7841359129 / 784101001

р/счет № 40702810400002454485
 в ОАО «Балтийский Банк», г.Санкт-Петербург

к/счет № 30101810100000000804, БИК 044030804
E-mail: info@tgs07.ru
Генеральный директор ООО «ТеплоГазСервис»

_______________________________ Зинкевич Е.А.
М.П.

Приложение

к Договору №_______
от «_______» _________________ 2017 г.

                                  ЗАКАЗЧИК
____________________ (_______________)

Задание на проектирование

1.Объект: «________________________________________________________________________________________,  по адресу: _________________________________________________________________________________________.
2. Основание для проектирования: Технические условия, Задание на проектирование.
3. Источник финансирования проектных работ: ____________________.
                            4. Краткая характеристика объекта: _______________________________________________________________.

5. Стадия проектирования:  Проектная, Рабочая документация

6. Проектная организация: ООО «ТГС»

                            7. Объем проектирования: Рабочая документация,  проект марки ____________________.
  Оборудование: - термозапорный  клапан -_____ шт;
                             - счетчики_____  расхода газа - ______шт (__________________________________);
                             - котел марка ______________________, мощностью _____ кВт, камера____________________;
                             - плита газовая  ______________ - ______шт.
                                                         - система контроля по загазованности ________ (да, нет)
Требования к помещениям:
 - Объем помещения не менее 15 м3;
- Высота потолков - не менее 2,5 м;
- Площадь остекления не менее 0,03 м² (на 1м3 объема- 15х0,03 >0,45м2);
- Для каждого помещения, где устанавливается газовое оборудование - вентиляционный канал;
- Для отвода продуктов сгорания от котла - обособленный дымоход.

8. Особые условия: нет
9. Сроки выполнения:  по договору.

10. Количество экземпляров: 2 экземпляра

11. Перечень документов, предоставляемых заказчиком в качестве исходных данных:
Технические условия;
Планы, разрезы, фасады газифицируемого здания;

Правоустанавливающие документы на жилой дом(здание) и участок.
ГИП проекта _________________________________________________________Шпак Т.А.
Заказчик_______________________
                                                 Исполнитель________________________